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Urządzenie do smarowania rózg w krosnach
do produkcji tkanin z okrywą włókienną

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie według
palteotu nrr 94 370 służące do smarowania rózg w'
krosnach do produkcji tkanin z cukrywą włókien¬
ną.

'Przedmiotem patentu nr 94 370 jest urządzeni
do simairowainia rózg w krosnach do produkcji tka¬
nin z okrywą włókienną, które posiada szczotkę
smarującą przymocowaną do dolnej ściany zbior¬
nika ze środkiem smair,ującym, dyszę dozującą z za¬
worem (regulującym umieszczone nad szczotką
smarującą. Zbiornik na środek smarujący zaopa¬
trzony jest w -grzałkę oporową współpracująjcą
z termoregulaftorem lub urządzeniem elektronicz¬
nym służącym do regulowania temperatury ogrze¬
wanego środka smarującego. Urządzenie to po¬
siada mechamizm wyłączający, służący do unosze¬
nia urządzenia celem wyłączenia szczotki smaru¬
jącej z pracy czynnej dla zabezpieczenia jej przed
usizkodizeniem przez końcówkę z nożykiem wycią¬
ganej rózgi.

W toku dalszych badań nad działaniem urządze¬
nia do smarowania rózg według patenltu nr 94370
stwierdzono, że korzystnym jest zaopatrzenie urzą¬
dzenia w szczotkę oczyszczającą służącą do usu¬
wania z rózgfi krótkich włókien i pyłu powstają¬
cych w wyniku przecinania pętelek okrywy wy¬
robu. Szczotka ta zabezpiecza szczotkę smarującą
przed zanieczyszczeniem jej tymi włóknami i py¬
łem co wpływa dodatnio na jakość okrywy wy¬
robu.
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Urządzenie według wynalazku jest przedstawione
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządze¬
nie w widoku z boku, a fig. 2 — urządzenie w
przekroju poprzecznym.

Urządzenie składa się z czyszczącej szczotki 20,
smakującej sziczotki 1, zbiomiika 2 na środek sma¬
rujący oraz z mechanizmu wyłączającego składają¬
cego się ze sterującej krzywki 9, współpracującej
z nią przesuwnej dźwigni 10 oraz z układu dźwi¬
gni 11 i 12 z których dźwignia 11 w jednym końcu
jest połączona z osią 19 krzywki 9, a w drugim
z dźwignią 12. Oczyszczająca szczotka 20 usytuo¬
wana jest przed smarującą szczotką 1 od strony
wejścia rózgi w urządzenie. Przesuwna dźwignia
10 jest zaopatrzona od strony zbiornika w zwrot¬
ną sprężynę 13, a od strony krzywki 9 w rolkę 14.
Dla nastawienia urząjdzenia na pracę na drugi lulb
co trzeci wąjtek krzywka 9 jest zaopatrzona w koło
zapadkowe 15, a dźwignia 11 w zapadkę 16 współ¬
pracującą z kołem zapadkowym 15. Dźwignia 11
jest połączona przegubowo z dźwignią 12, która w
drugim końcu jest połączona t nogą 17 bidła kros¬
na za pomocą obejmy 18.

Krzywka 9 jest napędzana wahadłowo od napę¬
dowych elementów krosna nie uwidocznionych na
rysunku. Zbiornik 2 jest zaopatrzony w elektry¬
czny grzejnik 3 z termoregulaltonem 4. Smarująca
szczotka 1 jes/t przymocowana do dolnej ścianki
zbiornika 2, w której jest umieszczona dozujajca
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dysza 5 doprowadzająca środek smarujący do tej
szczotki 1. Dysza 5 jest usytuowaina nad smarują¬
cą szczotką 1 i jest zaopatrzona w zawór 6 do
regulowania wielkości dopływu środka smarujące¬
go do szczotki 1. Zbdorwiik 2 jest zaopatrzony w
górnej swej ściance w otwór 7 z pokrywą 8.

Działanlie urządzenia jest następujące: rózga wy¬
ciągana z okirywy wyrobu przechodzi najpierw
sitrefę oczyszczającą szczątki 20, gdzie zostaje
oczyszczona z pyłu i krótkich włókiem, a następ¬
nie przez strefę szczotki smarującej 1. Z chwilą
podchodzenia końcówki rózfci z nożykiem w strefę
działania oczyszczającej szczotki 20 zostaje prze¬
kazany ruch od nogi bidła do dźwigni 10 poprzez
układ dźwigni 11 i 12 oraz krzywiki 9 z zapadką
16, która wychyHi zbiornik 2 a 'wraz z nim oczysz-
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czającą szczotkę 20 i smarującą szczotkę 1 z pola
działania końcówki rózgi.

zastrzeżenie patentowe

Uirząjdzeoie do smarowania rózg w krosnach do
produkcji tkanin z okrywą włókienną, pętelkową,
pętelkowo-włókienną, mające szczotkę smarującą
przymocowaną do dolnej ściany dbdornika ze środ¬
kiem smakującym oraz usytuowaną nad szczotką
dyszę z regulującym zaworem i mechanizm wyłą¬
czający posiadający dźwignię wynoszącą, wyłącza¬
jący szczotkę smarującą z pracy czynnej, według
wynalazku nr 94 370, znamienne tym, że <ma oczysz¬
czającą szczotkę (20) usytuowaną przed szczotką
smarującą (1) od strony wejścia rózgi w urządze¬
nie smarujące.

Fig. 2 Fig. 1
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